

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

مدیر تربیت‌بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز  
**سن فیزیولوژیک و تقویمی را باید از هم تفکیک کرد**

به‌همراه پیشرفت‌هایی که در زمینه‌های مختلف به‌ویژه علوم پزشکی به‌دست آمده و همچنین شناخت لازم و گاهی نیز کافی افزایش چشمگیر آگاهی‌ها و اطلاعات جامعه در زمینه‌های گوناگون، ملاک و معیارهای سنجش در سنین بالا که در گذشته در نظر گرفته می‌شد نیز دستخوش تغییر و تحول شده است، به‌گونه‌ای که با بازشدن میاجی پیری تسهیل‌یافته و موجب ارتقای ماندن سن فیزیولوژیک و... نگرش نسبت به میان‌سال، سالمندی و پیری تسهیل‌یافته و موجب ارتقای کیفیت زندگی در این سنین در مجامع پیشرفته و حتی روبرو شده شده است. در گذشته ۵۰ سالگی را آغاز افول زندگی و خانه‌نشینی و محروم بودن از نشاط و سرزندگی قلمداد می‌کردند و افرادی که به این سن می‌رسیدند در انتظار استقبال از انواع بیماری‌ها و دردها و رنج‌ها می‌نشستند و در این مورد نیز ضرب‌المثل‌هایی از قبیل «سن که رسید به ۵۰.....» نیز بسیار متداول بود. اما در دنیای پیشرفته امروز، ۶۰ سالگی را شروع اصلی یک زندگی ایده‌آل و بدون دغدغه و

### مدیر تربیت‌بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

**سن فیزیولوژیک و تقویمی را باید از هم تفکیک کرد**



مدیر تربیت‌بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مدیر تربیت‌بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز دوره سالمندی را سن ۶۰ سالگی عنوان کرد و گفت: سن فیزیولوژیک و تقویمی را باید از هم تفکیک کرد که می‌توان با ارائه خدمات سلامتی در جامعه آن را بین ۱۰ تا ۱۵ سال کاهش داد.

**سرویس خبری / حدیجه غضنفری:** محسن داوودی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در تصمیم‌گیری‌های کلان به سمت فعالیت‌های بدنی بیشتر و پیشگیری از بیماری‌ها هستیم، گفت: حدود ۴ میلیون و ۶۵ هزار و ۶۷۳ نفر از کل استان فارس تحت پوشش خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز هستند و حدود ۱۰۰ درصد جمعیت ۴۰۰ هزارنفری آنان سالمند هستند.

مدیر تربیت‌بدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز به اشاره به اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی در دنیا و کشور ما اشاره کرد و افزود: شایع‌ترین دلیل این بیماری‌ها بی‌تحرکی و کمبود فعالیت‌های بدنی منظم است. داودی با بیان اینکه جامعه به سمت سالمندی پیش می‌رود، گفت: توجه به سلامت سالمندان یک امر مهم است که با ارائه آموزش‌های مختلف به دنبال کنترل و تحلیل‌گری این قشر هستیم. وی ادامه داد: در زادوولد شاهد

### تحلیل این خبر را در ستون بالا بخوانید

### در روز جهانی کودک:

## فریاد شادی کودکان در پارک کودک شیراز طنین انداز شد

به مناسبت روز جهانی و هفته ملی کودک، ۱۲۰ نفر از کودکان، صبح امروز در پارک کودک به راهپیمایی پرداختند. به گزارش خبرنگار مهر، به مناسبت روز جهانی و هفته ملی کودک، ۱۲۰ نفر از کودکان، در پارک کودک به راهپیمایی نمادین پرداختند. این کودکان با حمل پلاکاردهای حاوی نکات تربیتی، روز جهانی کودک و حقوق کودک و شعار این هفته «آینده را باید ساخت» روز شادی را تجربه کردند. کودکان در این روز از مسئولین و خانواده‌ها خواستند به حقوقشان توجه کنند و محیط پر از صلح و آرامش را برایشان رقم بزنند. این برنامه با اجرای نمایش عروسکی، قصه‌گویی و فعالیت‌های فرهنگی هنری در مرکز فرهنگی هنری شماره ۳ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در شیراز ادامه یافت. ویژه برنامه‌های روز جهانی و هفته ملی کودک با محوریت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در تمامی مراکز فرهنگی هنری کانون در سراسر استان فارس با اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی و هنری ادامه دارد و سازمان‌های مرتبط و عضو کمیته هفته ملی کودک همچون بهزیستی، محیط زیست، کمیته امداد امام خمینی (ره)، نهاد کتابخانه‌های عمومی، سازمان فرهنگی شهرداری و صداوسیما نیز در این هفته با ارائه برنامه‌های مختلف برای کودکان فعالیت دارند.

### رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز:

## ریشه مشکلات شیراز، ساختارهای غیردموکراتیک نظام تصویب طرح‌ها و کاربری‌ها است

**فرصت‌های توسعه شهر معطل سلیقه چند کارشناس ادارات دولتی شده است اگر آزادی بیان و آزادی پس از بیان بود، بسیاری از مشکلات امروز از قبیل فساد، اختلاس، تبعیض و فقر نبود**

چند ماه بررسی در شورا تصویب شد اما همین طرح بعد از ارسال به کمیسیون ماده ۵ چندین سال است معطل مانده و مدام دست‌کاری و ویرایش می‌شود تا زمینه انحراف و سوءاستفاده فراهم شود و فرصت‌های توسعه شهر معطل سلیقه چند کارشناس ادارات دولتی شده است. امامی با بیان این‌که باید این تاو شکسته شود ادامه داد: لازم است اختیارات شهر به دست نمایندگان منتخب مردم داده شود و پیشنهاد اصلاح ماده ۵ و تشکیل کمیسیونی با حضور ۲ نماینده شورای شهر، دو نماینده شهرداری و یک نماینده دولت را دارم. اصحاب قدرت اجازه انتقاد به خود را نمی‌دهند. نوزد امامی همچنین پیش از نطق خود در صحن علنی شورای شهر شیراز در موضع‌گیری نسبت به بازداشت مهدی حاجتی عضو شورای اسلامی شهر شیراز گفت: امروز من نارحت و خشمگین هستم و خنده تلخ من از گریه غم‌انگیزتر است و حتی نمی‌توانم از نماینده شهرمان که بازداشت شده اسم ببرم و یادش کنم.

وی ادامه داد: من از نسل اول انقلاب هستم و رزمنده و فرمانده در جنگ ایران بودم و امروز یک اصلاح‌طلب هستم اما امروز این کلمه یک اصطلاح برای اصحاب قدرت نیست و باید محافظه‌کار باشیم. نوزد امامی ادامه داد: متأسفانه شورای شهر شیراز نسبت به اتفاقاتی که اخیراً در شیراز رخ داده محافظه‌کارانه عمل کرده است.

وی با بیان این‌که ما تابع قانون هستیم، اضافه کرد: آقای حاجتی تخلف کرده است و باید به آن رسیدگی شود و در صورت محکوم شدن نیز مجازات شود.

این عضو شورای شهر شیراز ادامه داد: اما باید با متخلفان تخریب‌کننده خانه‌های میراثی این شهر، برگزارکنندگان راهپیمایی بدون مجوز، کسانی که پرچم اسرائیل را مقابل شهرداری شیراز نصب کردند و کسانی که آبروی شهر را برده و با آجر و فحاشی با بزرگان کشور روبرو شدند نیز برخورد شود و آنان را مجازات کنند.

امامی ادامه داد: ما تسلیم هستیم، نیاز نیست ما را در خیابان بازداشت کنید، نامه هم بنویسید و زنگ بزنید چراکه ما می‌آییم، ما اهل این خاک هستیم و برای انقلاب خون داده‌ایم. این عضو شورا با بیان این‌که این انقلاب میراث شهدا است افزود: دفاع از خون شهدا یک بعد اجتماعی هم دارد که آن اصلاح امور اجتماعی است، اگر آزادی بیان و آزادی پس از بیان بود بسیاری از مشکلات امروز از فساد و اختلاس و تبعیض‌ها و فقر نبود.

امامی تصریح کرد: اصحاب قدرت در مقابل انتقاد دل‌نازک می‌هندند و اجازه نمی‌دهند کسی به آن‌ها انتقاد کند.

### بدون امنیت، توسعه متوقف می‌شود

### در راستای ترویج کتاب‌خوانی صورت گرفت:

## راه‌اندازی شبکه نامهرسانان دوستدار کتاب شیراز

هفته گذشته شبکه آتش‌نشانان دوستدار کتاب، راه‌اندازی شد و تا پایان این فصل تمام ایستگاه‌های آتش‌نشانی به کتابخانه مجهز می‌شوند.

وی همچنین از راه‌اندازی شبکه تاکسی رانان، رستوران‌ها و کودکان دوستدار کتاب و صنعتگران دوستدار کتاب در آینده نزدیک در شیراز خبر داد. وی ضمن استقبال از طرح‌های ترویجی کتاب و اعلام حمایت از آن، ۱۰۰ جلد کتاب به اداره پست اهدا کرد.

معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در ادامه از برگزاری نمایشگاه کتاب فارس از سوم تا ششم آذرماه اقبال خبر داد. وی اضافه کرد: بنا داریم امسال متفاوت‌تر از گذشته این نمایشگاه را برگزار کنیم زیرا اعتقاد داریم که نمایشگاهی خوب است که آثار تازه و با کیفیت داشته باشد نه فقط تعداد زیادی از ناشران در آن حضور یابند و در این نمایشگاه ناشران ملی و بین‌المللی با تازه‌های نشر حضور می‌یابند درعین حالی که مشکلات کاغذ گریبان‌گیر ناشران هم شده است.

معاون فنی اداره کل پست استان فارس نیز در هفته گذشته شبکه آتش‌نشانان دوستدار کتاب، راه‌اندازی شد و تا پایان این فصل تمام ایستگاه‌های آتش‌نشانی به کتابخانه مجهز می‌شوند. وی همچنین از راه‌اندازی شبکه تاکسی رانان، رستوران‌ها و کودکان دوستدار کتاب و صنعتگران دوستدار کتاب در آینده نزدیک در شیراز خبر داد. وی ضمن استقبال از طرح‌های ترویجی کتاب و اعلام حمایت از آن، ۱۰۰ جلد کتاب به اداره پست اهدا کرد.

معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در ادامه از برگزاری نمایشگاه کتاب فارس از سوم تا ششم آذرماه اقبال خبر داد. وی اضافه کرد: بنا داریم امسال متفاوت‌تر از گذشته این نمایشگاه را برگزار کنیم زیرا اعتقاد داریم که نمایشگاهی خوب است که آثار تازه و با کیفیت داشته باشد نه فقط تعداد زیادی از ناشران در آن حضور یابند و در این نمایشگاه ناشران ملی و بین‌المللی با تازه‌های نشر حضور می‌یابند درعین حالی که مشکلات کاغذ گریبان‌گیر ناشران هم شده است. معاون فنی اداره کل پست استان فارس نیز در هفته گذشته شبکه آتش‌نشانان دوستدار کتاب، راه‌اندازی شد و تا پایان این فصل تمام ایستگاه‌های آتش‌نشانی به کتابخانه مجهز می‌شوند.

## ۱۲۱ میلیون دلار کالا از فارس به خارج صادر شد

پاکستان، ویتنام، کویت، آلمان، ترکیه، هند، اندونزی و قطر بوده است. همتی افزود: عمده کالاهای صادراتی استان فارس شامل مواد غذایی، مواد شیمیایی، مصالح ساختمانی، اوره، سیمان، کاشی و سرامیک، آرد گندم، خرمای، محصولات لبنی، شیره و عصاره شیرین‌بیان و انواع سنگ‌های معدنی بود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس در مورد کالاهای صادراتی اظهار داشت: واردات استان نیز در این مدت بیش از ۱۰ هزار تن کالا به

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ریشه بیشتر مشکلات شیراز، ساختارهای غیردموکراتیک و آمرانه نظام تصویب طرح‌ها و کاربری‌ها است. **سرویس خبری: مریم زارع خفزی** نوزد امامی در پنجاه و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: مشکلات و گرفتاری‌های شهرهای ایران در تنزل جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی کشور ما به‌طور جدی تأثیرگذار است. وی ادامه داد: ریشه این نکات در ساختارهای تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری تهیه و تصویب طرح‌های شهری تعیین‌کننده سبب شده است تا چرخه توسعه شهری ایران معیوب و مریض شکل گیرد و بی‌قواره رشد کند.

به گفته وی شهرهای ایران گرفتار اقتصاد غیرمولد و مصرف‌کننده، ملو از آلودگی‌های زیست‌محیطی، نرخ بالای بیکاری و فقر، آمار بالای تصادفات و جراحات رانندگی و... است. در شیراز هم خانه‌دار شدن آرزویی برای اقشار متوسط به پایین بیش نیست.

### قانون شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، پوسیده است

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: نیم‌قرن از تصویب قانون تأسیس شورای شهرسازی و معماری ایران می‌گذرد، آیا در این مدت نباید ساختارهای جدید همراه با تحولات مدنی جایگزین قوانین تاریخ‌مصرف گذشته و ناکارآمد آن روزگار شود؟ امامی با بیان این‌که هیچ مقام دولتی یا ایالتی حق دخالت در امور شهرهای مدرن جهان را ندارد گفت: متأسفانه نگاه آمرانه و دولتی در ۵۰ سال اخیر بر شهرهای ایران سایه انداخته و نتایج آن را امروز در مشکلات عدیده شهرهای کشور شاهدیم و عمق بحران را به قانون پوسیده معماری و ترکیب اعضای ماده ۵ مشاهده می‌کنیم.

وی ادامه داد: علی‌رغم این‌که اختیارات بسیار گسترده‌ای در دست ادارات و سازمان‌های شهر شیراز قرار دارد اما کمتر مسئولیتی در برابر نیازهای مردم و حق شهری این ادارات تعریف شده است و شورای شهر و شهرداری که در صف اول انتظارت و پرسشگری مردم هستند، اختیاری در تصویب ۱۰۰ مترمربع تغییر کاربری یا تراکم ندارد.

این عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: از ۵ عضو کمیسیون شورای عالی شهرسازی و معماری ایران و ماده ۵ تنها شهرداری نماینده شهر است و ۴ نماینده دیگر نماینده دولت هستند، بنابراین جایی که قدرت یک کارشناس اداره کشاورزی یا اداره راه و شهرسازی از نماینده مردم شهر بیشتر است چگونه می‌توان به نمایندگی از مردم از حق آن‌ها در شهر دفاع کرد و قدم برداشت.

وی ادامه داد: طرح تفصیلی مناطق شیراز پس از

### از هر دری کلامی

## پاسخ پروانه سلحشوری به تندروها:

### استخر نمی‌روم، به فکر تهدید دیگری باشید



تا دیروز غروب و بعد از تصویب لایحه CFI، ارسال پیام‌های تهدیدآمیز ادامه داشت که نشان می‌داد برخی از دلواپسان اصلاً در جریان زمان رأی‌گیری هم نبودند!

**رویداد ۲۴:** امروز کیهان هم نوشته که چرا می‌ترسید بگویند رأی دادید. در پیامی هم آمده بود که سلحشوری با گردن شکسته به مجلس آمد تا خیانت خودش را ثابت کند!

جناب کیهان و دلواپسان، با افتخار می‌گویم که با همان گردن شکسته آدم‌رأی دادم و رأی دادیم برعلیه چرخه فاسد پولشویی و حمایت مالی از تروریسم در ایران و جهان. از دیشب هم فحاشی و نفرین و پیام‌های تهدید به مرگ شروع شده. نزدیکان من می‌دانند که خداوند سی سال عمر اضافه به من داده و شاکرم راه‌های دیگری باشید!

### مقتدی صدر:

## زمان حساسی از سارقان دارایی‌های عراق رسیده است



رهبر جریان صدر عراق با اشاره به اینکه احزاب در این کشور از پست‌ها و دارایی‌های عراق بسیار سهم برده‌اند، تأکید کرد: اکنون زمان آن رسیده است که اموال عراق را سرقت می‌کنند، حساسی شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه تلویزیونی سومریه نیوز عراق، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در توییته نوشت: در گذشته احزاب سهمیه خود را از سمت‌ها و نیز دارایی‌های عراق چه از راه قانونی و چه غیر آن برمی‌داشتند و این وضعیت برای ۱۵ سال ادامه داشت، آیا کافی نیست؟

صدر در ادامه نوشت: اکنون زمان آن رسیده که مردم عراق به‌واسطه چهره‌های مستقل تکنوکرات به حقوقشان دست یابند. زمان آن است که به‌حساب کسانی که اموال عراق را به سرقت برده‌اند، رسیدگی

## آزادی مهدی حاجتی با وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی



«مهدی حاجتی» عضو شورای اسلامی شهر شیراز، با قید وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد. به گزارش ایسنا منطقه فارس به نقل از منابع غیررسمی، مهدی حاجتی که ۵ مهر بازداشت شده بود، به قید وثیقه آزاد شده است. گفته شده است که، این عضو جوان شورای اسلامی شهر شیراز، به اتهام انتشار توهینی در حمایت از دو عضو فرقه ضاله بهائیت، بازداشت شده است.

رئیس کل دادگستری استان فارس هفته پیش (۸ مهر) در رابطه با آخرین وضعیت پرونده مهدی حاجتی گفته بود: این فرد با قرار تأمین قانونی جهت انجام تحقیقات تحت نظر است.

علی القاصی مهر در رابطه با «مهدی حاجتی» عضو شورای اسلامی شهر شیراز، با قید وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد. به گزارش ایسنا منطقه فارس به نقل از منابع غیررسمی، مهدی حاجتی که ۵ مهر بازداشت شده بود، به قید وثیقه آزاد شده است. گفته شده است که، این عضو جوان شورای اسلامی شهر شیراز، به اتهام انتشار توهینی در حمایت از دو عضو فرقه ضاله بهائیت، بازداشت شده است.

رئیس کل دادگستری استان فارس هفته پیش (۸ مهر) در رابطه با آخرین وضعیت پرونده مهدی حاجتی گفته بود: این فرد با قرار تأمین قانونی جهت انجام تحقیقات تحت نظر است.

### سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور:

## تبلیغات «کاهش سن در شناسنامه» کلاهبرداری است

### هیچ راهی برای تغییر سن وجود ندارد

سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور تبلیغات «کاهش سن در شناسنامه» در فضای مجازی را کلاهبرداری اعلام کرد. سیف‌الله ابوترابی (سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور) در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در خصوص تبلیغاتی که در فضای مجازی برای تغییر سن در شناسنامه صورت می‌گیرد، گفت: برابر با قانون ممنوع است و کسانی که دلیلی ممنوع است و کسانی که

سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور تبلیغات «کاهش سن در شناسنامه» در فضای مجازی را کلاهبرداری اعلام کرد. سیف‌الله ابوترابی (سخنگوی سازمان ثبت‌احوال کشور) در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در خصوص تبلیغاتی که در فضای مجازی برای تغییر سن در شناسنامه صورت می‌گیرد، گفت: برابر با قانون ممنوع است و کسانی که